Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Преображенская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

п. Преображенский

30.09.2021 г.                                                             № 218

О назначении ответственных и утверждении плана работы

На основании письма министерства Просвещения Российской Федерации

от 14.09.2021 № 03-1510 «Об организации работы по повышению

функциональной  грамотности», с целью реализации комплекса мер,

направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся,

руководствуясь приказом от 20.09.2021 № 100/2 Управления образования

администрации Назаровского района об утверждении плана работы,

      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за вопросы формирования функциональной

грамотности обучающихся в МБОУ «Преображенская СОШ» учителя

русского языка и литературы Филькову В.А.

2. Утвердить план работы по формированию функциональной

грамотности обучающихся МБОУ «Преображенская СОШ»

(приложение).

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор школы:                                         О.В. Высотина